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Owoce i warzywa są coraz słodsze, ale kosztem ich
wartości odżywczych, twierdzą naukowcy. Specjaliści wskazują, że choć słodszy smak
zachęca do większego ich spożycia, związki odpowiadające za gorzki smak mają również
ważne właściwości zdrowotne.

Związki odpowiadające za gorzki smak mają istotne właściwości zdrowotne, wśród nich specjaliści
wymieniają m.in. ochronę przed rakiem i dolegliwościami związanymi z krążeniem krwi. Jak
wskazują naukowcy w ostatnich latach smak warzyw i owoców stał się bardziej słodki. Słodsze
"odmiany" mają przyczynić się do zachęcenia m.in. dzieci do częstszego sięgania po te zdrowe
przekąski.

 

Z badań opublikowanych w magazynie "New Scientist" wynika, że dla przykładu słodsze czerwone
grejpfruty są o wiele bardziej popularne niż ich biała odmiana, która charakteryzuje się gorzkim
smakiem. Choć jak wskazują specjaliści białe owoce zawierają o 50 proc. więcej składników
odżywczych, wśród nich wymienia się m.in naringinę - związek, który nadaje gorzkawy smak
grejpfrutom. Jak wskazują specjaliści ten przeciwutleniacz ma działanie przeciwrakowe
i przeciwzapalne, naukowcu wskazują, że może mieć również korzystne działanie w walce z cukrzycą.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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